
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОЕО РАЙОНА 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек»

(МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»)
Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Октябрьский 

район, село Перегрёбное, ул. Лесная, д. 36, почтовый индекс 628109 
тел. (34678) 38-637, тел./факс (34678) 38-643, 38-747, e-mail: alcvet-ds@oktregion.ru 

ОКПО 57421193 ОЕРН 1038600200033 ИНН 8614005936 КПП 861401001

Об утверждении локальных нормативных актов,
регламентирующих деятельность муниципальной опорной площадки

В соответствии с приказом руководителя дошкольной образовательной 
организации от 17.11.2021 № 660-од «Об организации работы муниципальной 
опорной площадки «Исследовательская лаборатория»; экспериментальные 
практики в образовательной деятельности дошкольного учреждения» 
руководствуясь приказами Управления образования и молодёжной политики 
администрации Октябрьского района от 17.11.2021 № 827-од «О присвоении 
статуса муниципальных опорных площадок», от 15.11.2017 № 858-од «Об 
утверждении Положения о муниципальной опорной площадке, входящей в 
инновационную структуру системы образования Октябрьского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Программу деятельности муниципальной опорной площадки 

«Исследовательская лаборатория»; экспериментальные практики в 
образовательной деятельности дошкольного учреждения» на 2022 -  2025 
годы (приложение № 1 к приказу).

2. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по реализации 
Программы деятельности муниципальной опорной площадки 
«Исследовательская лаборатория»; экспериментальные практики в 
образовательной деятельности дошкольного учреждения» на 2022 -  2025 
годы (приложение № 2 к приказу).

3. Назначить Горбову Ю.А., администратора сайта, ответственным за 
информационное обеспечение деятельности муниципальной опорной 
площадки.

4. Горбовой Ю.А., ответственному работнику сопровождать на сайте 
дошкольной образовательной организации отдельную вкладку 
«Муниципальная опорная площадка».

5. Контроль исполнения приказа возложить на Сеитову Э.В., руководи теля 
муниципальной опорной площадки.

ПРИКАЗ
13 декабря 2021 г. № 706 - од

с. Перегребное

Заведующий Л. А. Погудина

С приказом ознакомлены: «13» декабря 2021 года

mailto:alcvet-ds@oktregion.ru

